
LÉKAŘSKÉ VYŠETŘENÍ
#PosouzeniZdravotniZpusobilosti

pro uchazeče o dobrovolné vojenské cvičení



Ověření a doplnění údajů z rodinné, 
osobní a pracovní anamnézy

Orientační vyšetření pohybového 
aparátu a kůže1 7

2 8

3 9

4 10

5 11

6 12

Antropometrická měření Orientační posouzení psychických 
funkcí

Základní chemické vyšetření moči

EKG vyšetření

Fyzikální vyšetření interního 
charakteru, včetně změření 
krevního tlaku a tepu

Orientační vyšetření řeči 
a průchodnosti nosní dutiny

Orientační neurologické vyšetření

Orientační vyšetření ústní dutiny 
a stavu chrupu

Orientační vyšetření sluchu 
a zraku, včetně vyšetření barvocitu

Řízený pohovor s posuzujícím 
lékařem

OBSAH VYŠETŘENÍ

Posouzení zdravotní způsobilosti provádí 
lékař centra zdravotních služeb 
Agentury vojenského zdravotnictví. 

Termín lékařské prohlídky si dohodnete 
s rekrutérem. 

Pokud není nutné doplnit další 
specializované vyšetření ve vojenské 
nemocnici, prohlídka je ukončena vydáním 
posudku o zdravotní způsobilosti. 

Lékařská prohlídka trvá přibližně 60 minut. 







POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI



  doklad totožnosti (občanský průkaz nebo 
pas),

  průkaz pojištěnce zdravotní pojišťovny,

  výtisk tiskopisu Lékařské vysvědčení 
s vyplněnou přední stranou (pouze uchazeči, 
kteří absolvovali osobní pohovor s rekruté-
rem),

  vyplněný dotazník – část II příloha č. 1 vy-
hlášky č. 328/2016 Sb. (obdržíte on line nebo 
od rekrutéra),

  výpis ze zdravotnické dokumentace ne 
starší 30 dnů, zahrnující informace o prodě-
laném očkování proti virovému zánětu jater 
typu A, B, klíšťové encefalitidě, meningo-
kokové infekci a  tetanu, výpis si vyžádejte 
u svého praktického lékaře,

  kopie odborných vyšetření ošetřujících 
specialistů za období posledních 5 let (v pří-
padě léčení nebo sledování např. alergolo-
gem, kardiologem, neurologem, ortopedem, 
psychiatrem, gastroenterologem),

  zprávu o ukončení léčení a ukončení po-
třeby preventivního sledování – velmi dů-
ležité zejména u  epilepsie, alergických one-
mocnění, kardiologického sledování,

  zprávu o nutnosti dodržování speciální 
diety např. bezlepkové, bezlaktózové,

  dioptrické brýle nebo kontaktní čočky 
(pokud nosíte), v tomto případě je nutné do-
dat lékařskou zprávu od očního lékaře s úda-
jem o jejich dioptrické síle.

VEZMĚTE SI S SEBOU



  minimálně 1 týden před vyšetřením vysaďte 
proteinové nebo jim podobné přípravky,

  3–5 dní před vyšetřením nepodstupujte zvý-
šenou fyzickou zátěž, nepijte žádné alkoholické 
a  kofeinové nápoje, dodržujte racionální stravu, 
eliminujte účast na oslavách,

  k  vyšetření moči poskytněte prostřední část 
vzorku, nikoliv počátek nebo konec močení,

  vyšetření moči nepodstupujte 3–4 dny před 
očekávaným začátkem menstruace a 5 dní po 
jejím skončení,

  vyšetření nepodstupujte v  době akutního 
onemocnění nebo probíhající infekce a v  době 

10  dnů po odeznění symptomů či po ukončení 
léčby – nastane-li taková situace, neprodleně 
o tom informujte své rekrutační pracoviště k od-
ložení termínu vyšetření,

  po absolvování prohlídky po vás může lékař po-
žadovat doplňující lékařské nebo laboratorní 
vyšetření, výsledky dodejte dle instrukcí, pokud 
tak neučiníte, bude po 90 dnech vydán závěr, 
že vyšetření nebylo dokončeno (současně nesmí 
uplynout více než 90 dnů od data vyhotovení vý-
pisu ze zdravotnické dokumentace),

Pro další informace týkající 
se lékařského vyšetření 
navštivte náš web doarmady.cz 
naskenováním QR kódu na svém 
mobilním telefonu.

CO JE NUTNÉ DODRŽET

Naše doporučení

•  K vyšetření se dostavte minimálně 5 minut před 
stanoveným časem.

•  Pokud se nemůžete k prohlídce dostavit, neprodleně 
informujte příslušné rekrutační pracoviště. 

•  Pokud budete mít cestou na lékařskou prohlídku 
zpoždění, neprodleně kontaktujte příslušné centrum 
zdravotních služeb.



  pokud jste shledán/a jako zdravotně nezpů-
sobilý/á, nemůžete se zúčastnit dobrovolného 
vojenského cvičení,

  pokud se závěrem lékařského posudku nesou-
hlasíte, můžete písemně podat návrh na jeho 
přezkoumání prostřednictvím přezkumné ko-

mise, a to do 10 pracovních dnů ode dne jeho 
obdržení,

  návrh na přezkoumání vydaného posudku do-
ručte zpět centru zdravotních služeb, v návrhu 
uveďte důvod nesouhlasu.

PrahaŽatec

Jince

Klatovy
Strakonice

Polná
na Šumavě

Bechyně

Tábor

Jindřichův
Hradec

Vícenice
Brno

Chotusice Chrudim

Pardubice

Hradec
Králové

Týniště 
nad Orlicí

Opava

Prostějov

Olomouc Přáslavice
Hranice

Lipník
nad Bečvou

Moravská 
Třebová

ODVOLÁNÍ

ROZMÍSTĚNÍ CENTER ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB



Hradec Králové Centrum zdravotních služeb,  
Akademika Heyrovského 1213/10, 500 03, Hradec Králové tel. 973 253 625

Pardubice Centrum zdravotních služeb, 
Pražská 759, PSČ 530 02 Pardubice

tel. 973 242 047 
tel. 973 242 362

Chrudim Centrum zdravotních služeb,
Obce Ležáků 14, budova č. 2, PSČ 537 01 Chrudim tel. 973 248 248

Chotusice Centrum zdravotních služeb,
areál letiště Čáslav–Chotusice, PSČ 285 76 Chotusice tel. 973 377 811

Týniště nad Orlicí Centrum zdravotních služeb,
areál VZ 5512, PSČ 517 21 Týniště nad Orlicí tel. 973 247 282

Olomouc Centrum zdravotních služeb, Žižkova kasárna,  
Dobrovského 933/6, PSČ 779 00 Olomouc tel. 973 403 051

Prostějov Centrum zdravotních služeb,
Letecká 3135/1, PSČ 796 01 Prostějov tel. 973 411 163

Moravská Třebová Centrum zdravotních služeb,
Jevíčská 937/7, PSČ 571 01 Moravská Třebová tel. 973 274 213

Přáslavice Centrum zdravotních služeb,
kasárna Přáslavice, PSČ 783 54 Přáslavice tel. 973 407 669

Hranice Centrum zdravotních služeb,
Kpt. Jaroše 1153, PSČ 753 01 Hranice tel. 973 425 186

Lipník nad Bečvou Centrum zdravotních služeb,
Hranická 900, PSČ 751 31 Lipník nad Bečvou tel. 973 428 155

Opava Centrum zdravotních služeb,
Krnovská 2853/77, PSČ 746 01 Opava tel. 973 481 021

CENTRA ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB



Žatec Centrum zdravotních služeb, 
Pražská 1, PSČ 438 01 Žatec tel. 973 280 570

Jince Centrum zdravotních služeb,  
Jince 462, PSČ 262 23 Jince

tel. 973 373 706 
tel. 973 373 708

Bechyně Centrum zdravotních služeb, 
kasárna Bechyně, PSČ 391 65 Bechyně

tel. 973 307 155

Tábor Centrum zdravotních služeb, 
Kyjevská 3071, PSČ 390 02 Tábor

tel. 973 302 727

Strakonice Centrum zdravotních služeb,
V Lipkách 100, PSČ 386 01 Strakonice

tel. 973 323 163

Jindřichův Hradec Centrum zdravotních služeb,
Vídeňská 169, PSČ 377 01 Jindřichův Hradec

tel. 973 325 114

Klatovy Centrum zdravotních služeb,
Dragounská 66, PSČ 339 01 Klatovy

tel. 973 342 726

Polná na Šumavě Centrum zdravotních služeb,
Polná na Šumavě 214, PSČ 382 29 Polná na Šumavě

tel. 973 326 900

Brno Centrum zdravotních služeb, 
Chodská 2550/21, PSČ 612 00 Brno

tel. 973 442 731

Vícenice Centrum zdravotních služeb, kasárna Vícenice, 
PSČ 675 71 Vícenice u Náměště nad Oslavou

tel. 973 438 877

Praha - Dejvice Centrum ambulantní zdravotní péče Praha, 
Evropská 5, PSČ 169 02 Praha 6 – Dejvice

tel. 973 210 609



Datum vyšetření v centru zdravotních služeb:

Otevírací doba: PO–ČT 8.00–17.00 / PÁ 8.00–12.00

Rekrutační pracoviště Praha
Vítězné náměstí 684/4, Praha
mob. 725 044 080, tel. 973 211 066
e-mail: kariera.praha@army.cz

Rekrutační pracoviště Brno
Zahradníkova 300/7, Brno 
 mob. 725 039 790, tel. 973 442 200
e-mail: kariera.brno@army.cz

Otevírací doba: PO a ST 8.00–17.00 / ÚT a ČT 8.00–16.00 / PÁ 8.00–12.00

Rekrutační pracoviště Pardubice
Hůrka 1100 
mob. 725 039 745, tel. 973 243 256
e-mail: kariera.pardubice@army.cz

Rekrutační pracoviště Ústí nad Labem
Štefánikova 231/2 
mob. 725 039 752, tel. 973 286 250
e-mail: kariera.ustinadlabem@army.cz

Rekrutační pracoviště Hradec Králové
Velké náměstí 33/41 
mob. 725 039 784, tel. 973 251 428
e-mail: kariera.hradeckralove@army.cz

Rekrutační pracoviště Olomouc
Dobrovského 933/6 
mob. 725 039 810, tel. 973 403 444
e-mail: kariera.olomouc@army.cz

Rekrutační pracoviště České Budějovice
Žižkova třída 185/37 
mob. 725 039 748, tel. 973 321 453
e-mail: kariera.ceskebudejovice@army.cz

Rekrutační pracoviště Ostrava
Matiční 1042/2 
mob. 725 039 799, tel. 973 488 111
e-mail: kariera.ostrava@army.cz

Rekrutační pracoviště Plzeň
Štefánikovo náměstí 833/1 
mob. 725 039 754, tel. 973 340 476
e-mail: kariera.plzen@army.cz

Rekrutační pracoviště Jihlava
Vrchlického 5912/14 
mob. 725 039 812, tel. 973 454 460
e-mail: kariera.jihlava@army.cz

Rekrutační pracoviště Karlovy Vary 
Počernická 553/2
mob. 725 039 830, tel. 973 349 488
e-mail: kariera.karlovyvary@army.cz

Rekrutační pracoviště Zlín
Štefánikova 167 
mob. 725 039 823, tel. 973 458 854
e-mail: kariera.zlin@army.cz

Rekrutační pracoviště Liberec
Na Zápraží 376/4 
mob. 725 039 832, tel. 973 262 372
e-mail: kariera.liberec@army.cz

Rekrutační pracoviště Středočeský kraj
Podbabská 1589/1, Praha
mob. 725 039 744, tel. 973 204 699
e-mail: kariera.strednicechy@army.cz

M
O

 Č
R

 –
 A

ge
nt

ur
a 

pe
rs

on
al

is
tik

y 
A

Č
R

D
án

o 
do

 ti
sk

u:
 4

/2
02

4
N

ák
la

d:
 1 

40
0 

ks

REKRUTAČNÍ PRACOVIŠTĚ


